



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

Praça 13 de março, 25 – Centro.

CEP 18225-000 – SARAPUÍ-SP - Fone. 15 3276-1177

E-mail: obras@sarapui.sp.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA DE INFRAESTRUTURA EM TRECHO DAS RUAS: DR. CERQUEIRA CÉSAR E DR. JULIO PRESTES

EMENDA R\$ 140.000,00

Fonte: Tabela SINAPI e SINAPI GIGOVSO 2018-01; SIURB 07-2017

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	P. UNIT	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,25	R\$ 340,94	R\$ 767,12
2 PAVIMENTAÇÃO							
2.1	SIURB	05-10-00	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 40CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	1.358,00	R\$ 15,19	R\$ 20.628,02
2.2	SIURB	05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	162,96	R\$ 117,82	R\$ 19.199,95
2.3	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	1.358,00	R\$ 4,16	R\$ 5.649,28
2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2.172,80	R\$ 1,00	R\$ 2.172,80
2.5	SINAPI	95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	54,32	R\$ 678,08	R\$ 36.833,31
2.6	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.629,60	R\$ 1,00	R\$ 1.629,60
2.7	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	40,74	R\$ 762,14	R\$ 31.049,58
VALOR TOTAL SEM BDI							R\$ 117.929,65
BDI							23,38%
VALOR TOTAL DA OBRA							R\$ 145.501,60

WELLIGTON MACHADO DE MORAES
Prefeito Municipal

ENG. RUBENS REIS GONÇALVES JÚNIOR
CREA 0600832595
Diretor de Obras, Viação e Urbanismo